NOTE XI, PAGE 122. 

Extrait d'un manuscrit déposé aux archives du département 

de l'Aisne intitulé Chronicon de Nogento subtus Cociacum opere 
et studio Domini Victoris Cotron monachi congregationis Sancti 
Mauri ejusque coenobii prioris 1665. 

Anselmus Dei gratia Laudunensis Episcopus omnibus 

presentes litteras inspecturis in Domino salutem. Noverit 
universitas vestra quod cum discordia verteretur inter 
ecclesiam de Nogento subtus Cociacum ex una parte, majorem 
juratos totamque communiam castri Cociaci ex altera ; super 
hoc quod dicti Major et jurati habere volebant apud Sanctum 
Salvatorem Cociaci cimiterium et campanas ; tandem cum diu 
fuisset super hoc altercatum : post utriusque partis labores non 
modicos et expensas, talis compositio inter ipsos intercessit : 
videlicet quod medietas legatorum qui legati fuerunt ecclesiae 
Sancti Salvatoris de Cociaco, illi autem qui dicta legata recipient 
tenebuntur fidelitatem facere abbati et monachis de Nogento de 
parte sua fidéliter observanda. Praeterea in signum 
recognitionis quod ecclesia de Nogento est matrix ecclesia 
Castri Cociacensis praedicti major et jurati totaque communia 
se ac successores suos obligaverunt quod unus capitalium 
corporum tam de burgo quam de foro cociacensi, exceptis 
hominibus et mulieribus infra Castellum manentibus qui ad 
hanc conventionem non tenentur, accidet in die sancto Paschae, 
et in die Penthecostis ad processionem et ad majorem missam 
ad ecclesiam de Nogento et ibidem communicabuntur ad majus 
altare vel alibi in eadem ecclesia… Nos vero praescriptam 
compositionem gratam et ratam habentes ipsam per praesentes 
litteras confirmavimus et ecclesiae Sancti Salvatoris de assensu 
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abbatis et monachorum dictorum et praesbiteri Sancti 
Salvatoris cimiterium concessimus et campanas. Actum anno 
Domini millesimo ducentesimo vigesimo quinto mense januario. 

NOTE XII, PAGE 423. 

Ego Ingerramus Dominus Couciaci notum et certum quod 

cum ego adduxissem Judeos meos apud Condeium in Bria ut ibi 
morarentur, vir illustra Theobaldus Campaniae et Briae Comes 
palatinus, dictos Judeos amovit de villa nominata. Postea vero 
dictus Comes ad preces meas concessit et permisit ut jam dicti 
Judei apud Condeium morarentur in hunc videlicet modum 
quod quandocumque dicto Comiti vel heredibus suis si 
contingeret eumdem Comitem decedere placeretur ipse Comes 
et heredes sui possent dictos Judeos a Condeio removere salvo 
jure ipsius Comitis et meo. Praeterea si dictum comitem 
ponerem ad rationem super eo quod Judeos a Condeio 
removisset jus maturum per curiam suam mihi super hoc 
exhibebat. Ex eo autem quod dictus comes Judeos permisit apud 
Condeium remanere non volo quod eidem vel heredibus suis 
aliquid in posterum prejudicium vel gravamen possit vel debeat 
generari. In cujus rei certum, Actum anno gratiae 1228. - Mense 
maio.